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Thanh khoan tiép tuc sut
giam

Hoat déng giao dich trong nwéc

Trong tudn vira qua, thanh khoan trén thj treérng danh dau chudi hai tuan
gidm lién tiép. Cu thé, tbng gia tri giao dich trén toan thj trwong dat 253
nghin ty déng, gidm 39.4% so vé&i tuan trwdc. Nguyén nhan cha yéu dén tir
tam ly than trong cGa nha dau tw sau ky nghi I, clng véi viéc thi trwong
chi giao dich ba phién thay vi ndm phién nhw thdng thwdng, khién téng gia
tri giao dich sut giam dang ké.

Xét theo tirng nhém nha dau tw, hoat dong giao dich & nhém ca nhan trong
nwéc va nhém td chire trong nwéc tiép tuc duy tri xu huwéng giam, véi mire
gidm lan lwot 1a 39.1% va 38.3% so voi tuan lién trudce.

Hoat déng giao dich tw doanh

Sau &p lwc rat rong trwde dé, nhém tw doanh da ddo chiéu mua rong, voi
tbng gia tri vén vao dat khodng 1.0 nghin ty déng. Cu thé, cac ma thu hit
lwong vén vao phan Ién tap trung & GEX (+155 ty déng), ELIVFVN30 (+142
ty déng), MBB (+119 ty déng), FUEVFVND (+119 ty déng) va MWG (+103
ty ddng). & hwéng nguwoc lai, cac ma bi rat von nhidu nhét, bao gdm PNJ
(-47 ty déng), FUEKIV30 (-34 ty ddng), VPB (-30 ty déng), VIC (-29 ty dong)
va TCB (-29 ty déng).

Hoat déng giao dich khéi ngoai

Khéi ngoai ndi dai chudi bay tuan ban rong lién tiép, nhuwng cé dau hiéu ha
nhiét dang ké. Cu thé, tbng gai tri rat rong dat khoang 5.0 nghin ty dong,
giam 54.6% so véi tuan truwdc do.

Dang chu v, ap lwc ban dién ra chd yéu & cac nhém cd phiéu vén hoa Ién
nhw VPB (-871 ty déng), VHM (-502 ty ddng), MWG (-418 ty déng), MSN (-
391 ty déng) va HPG (-315 ty déng). O’ hwéng ngworc lai, dong tién cha yéu
dén tlr MSB (+353 ty dong), DIG (+244 ty ddng), NKG (+187 ty déng), HSG
(+147 ty ddng) va NVL (+123 ty dong).
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Hinh 1. Gia tri tich liiy rong
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Ngudn: Fiinpro X, KIS Research
Lwu y: Gia tri tich Iy tinh tir thang 1/23

N, Gia tri mua (nghin ty déng) Gia tri ban (nghin ty déng) Gia tri rong (nghin ty déng)
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Hinh 2. Dién bién giao dich theo nhém nha dau tu

Hinh 3. Ty trong gia tri giao dich theo nhém nha diu tu
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Bang 3. CP ban rong cua ca nhan trong nudc (déng, %tuan, ty déng)

Bang 2. CP mua rong ciia ca nhin trong nuéc (déng, %tuan, ty déng)
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1,188.9
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(4,575.9)

(685.9)
(271.3)

(483.3)

(2,789.8)
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(1,338.6)
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(248.7)

Rong
479.8
432.3
319.8
274.0

255.7

237.7

2324
224.3
195.2

181.3

Ma Nganh

MSB Ngan hang

EIB Ngan hang

DIG Tai chinh

VCB Ngan hang

NVL Tai chinh

NKG Nguyén vat liéu
VCG Coéng nghiép
VCI Tai chinh

VNM Hang Tiéu dung
REE Tién ich Cong déng
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1,088.1
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(1,335.0)
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Rong
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(100.1)

(76.1)

(67.7)
(65.7)
(63.9)

(50.3)
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Bang 4. CP mua rong cuia t8 chirc trong nuwéc (aéng, %tuan, tj déng)
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Bang 5. CP ban rong ciia 6 chirc trong nuwéc (déng, %tuan, ty déng)
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VCB
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Ngan hang

Dich vu Tiéu
dung
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Ngan hang

Tai chinh

Tai chinh
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%
(4.3)
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Ban
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(974.3)

(971.5)

(548.8)
(577.9)

(1,341.7)
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(942.6)
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Rong
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228.1

201.7
168.8
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Bang 6. CP mua rong ciia t8 chirc nuéc ngoai (déng, %tuan, ty ddng)
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Bang 7. CP ban rong ciia t8 chitc nudc ngoai (ddng, %tudn, ty ddng)
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34.1
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(1.6)

(22.0)
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Rong
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46.3
38.2
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34.0
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HPG Nguyén vat liéu
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MWG Dich vu Tiéu dung
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CTG Ngan hang
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%
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6.4

Ban
(1,379.1)
(689.1)

(520.7)

(504.6)
(324.9)
(405.2)
(234.3)
(315.7)
(327.9)

(145.0)

Rong
(815.7)
(638.1)

(393.4)

(367.0)
(243.4)
(222.0)
(203.9)
(178.4)
(77.3)

(138.5)
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Bang 9. CP ban rong cia ca nhan nudc ngoai (déng, %tuan, ty déng)

Bang 8. CP mua rong cta ca nhin nudc ngoai (déng, %tuan, ty déng)
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Ban
(174.1)

(37.4)

(24.9)
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1.8
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40.1
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0.0
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12.7
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(355.7)

(323.2)

(235.4)

(141.9)
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(220.7)
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(116.3)
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Bang 10. Top 10 CP mua rong cta khéi ngoai (déng, %tuin, ty déng)
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Bang 11. Top 10 CP ban rong cua khéi ngoai (déng, %tuin, ty déng)
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Nguyén vat liéu
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%
0.0
9.0

12.9

10.4
3.0
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1.0

(4.3)
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161.2
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1411
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1235
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Ngéan hang

%
(4.3)
(4.3)

(3.8)

0.0

47
(1.9)
(4.5)
(1.3)

(2:6)

0.7

Mua

52.7

181.5

201.2

260.4

1,237.8

118.2

138.3

288.7

67.7

146.5

Ban
(924.4)
(683.6)

(619.4)

(652.2)
(1,553.2)
(415.3)
(387.3)
(521.4)

(262.5)

(338.8)

Rong
(871.7)
(502.1)

(418.2)

(391.8)
(315.4)
(297.1)
(249.0)
(232.7)

(194.8)

(192.3)

Ngudn: FiinproX, KIS Research

Bang 12. Top CP mua réng cua tu doanh

(ddng, %tuan, ty déng)
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Bang 13. Top CP ban rong cua tu doanh (déng, %tuan, ty déng)
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FUEVFVN
D

MWG

VCB

VNM
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0
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Cong nghiép
Tai chinh
Ngan hang
Tai chinh
Dich vu Tiéu
dung

Ngan hang
Hang Tiéu dung
Tai chinh
Ngan hang

Tai chinh

%
1)
0.0
(1.3)
(0.4)

(38)

(1.6)

1.0

(2.2)

(23

(1.2)

Mua

189.5

148.9

263.5

130.0

274.6

151.9

148.2

84.9

137.3

46.2

Béan
(34.0)
(6.4)
(144.1)
(11.0)

(171.3)

(52.9)

(54.2)

(9:2)

(92.0)

(1.8)

Rong
155.5
142.5
1195
119.0

103.3
99.0
94.0
75.7
45.3

44.4

Ma

PNJ

FUEKIV30

VPB

VIC

TCB

LPB

NVL

DIG

Vic

KBC

Nganh

Hang Tiéu dung
Tai chinh

Ngan hang

Tai chinh

Ngan hang

Ngan hang

Tai chinh

Tai chinh

Dich vu Tiéu dung

Tai chinh

%
1.9
(0.6)
(4.3)
(2.6)

(0.3)

(1.2)

3.0

9.0

1.7)

3.8

Mua

18

0.0

301.9

56.3

103.0

38.7

17

0.2

18.2

0.1

Béan
(49.1)
(34.0)

(332.1)
(85.9)

(132.2)

(66.1)

(27.5)

(17.8)

(35.0)

(16.4)

Rong
(47.3)
(34.0)
(30.2)
(29.6)

(29.1)
(27.4)
(25.7)
(17.6)
(16.8)

(16.3)

Ngudn: FiinproX, KIS Research
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